
COMUNE DI ORTE - Prot 0023551 del 05/12/2024 Tit 1 Cl 10 Fasc 2 
COMUNE DI VASANELLO - Prot 0009906 del 05/12/2024 Tit XIV Cl Fasc 

 

 

 

COMUNE DI ORTE 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PERSONALE 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e 

accesso all’impiego, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 

27/02/2024; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione 61 del 11/07/2024 “Concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato con 

il profilo professionale di Operatore Esperto tecnico/ manutentivo con riserva di una unità 

a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati 

senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in servizio 

permanente. Approvazione del bando di concorso” con cui veniva approvato lo schema 

del bando del concorso indicato in oggetto, con contestuale indizione della relativa 

procedura selettiva; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 79 del 24/07/2024 “Concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato con 

il profilo professionale di Operatore esperto tecnico/ manutentivo. Nomina commissione 

esaminatrice e modifica orario prova orale” con la quale è stata nominata la commissione 

esaminatrice come di seguito indicato: 

Presidente di Commissione il Vice Segretario Comunale, dott.ssa Rita Taddei, 

Componente di Commissione esterno, arch. Omissis, Resp. Settore tecnico 

Comune di Vasanello; 

Componente di Commissione il Responsabile del Settore V al quale afferiscono gli 

operatori esperti oggetto della selezione, Geom. Federico Porri; 

Segretario verbalizzante, la dott.ssa Chiara Taizzani, Responsabile del Settore I; 

DETERMINAZIONE SETTORE I - AFFARI GENERALI 

N. 142 DEL 04/12/2024 

Concorso per Operatori esperto tecnico manutentivo- liquidazione componente 
esterno di commissione Arch. Omissis 



COMUNE DI ORTE - Prot 0023551 del 05/12/2024 Tit 1 Cl 10 Fasc 2 
COMUNE DI VASANELLO - Prot 0009906 del 05/12/2024 Tit XIV Cl Fasc 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 80 del 25/07/2024 con la quale è 

stato riconosciuto per il concorso di “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 

di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di Operatore esperto 

tecnico/ manutentivo (Area degli Operatori Esperti, ex cat. B) il compenso spettante al 

componente esterno Arch. Omissis totale di € 1.602,40 come di seguito indicato: 

 
- compenso base € 1.600,00 

- compenso integrativo candidati da esaminare € 0.80 per n. 3 candidati € 2,40 

- Compenso totale € 1.602,40 

ed è stato assunto impegno di spesa per la Commissione di Concorso; 

 

Dato atto che l’arch Omissis, dipendente del Comune di Vasanello, ha correttamente svolto 

l’incarico di componente di commissione di concorso, incarico ex art. 53 del d.lgs. n. 

165/2001, per il quale è stata autorizzata dal Comune di Vasanello con nota prot. 14227 del 

24/07/2024; 

 
Vista la nota prot. 23402 del 04/12/2024 con la quale il Comune di Vasanello richiede che il 

compenso spettante all’Arch. Omissis venga erogato presso la TESORERIA UNICA BANCA 

D'ITALIA, Codice IBAN - IT17F0100003245344300304138 Contabilità speciale presso 

Tesoreria unica della Banca D'Italia n. 0304138; 

 
Ritenuto pertanto di dover liquidare il compenso per la dott.ssa Chiara Stefani, direttamente 

al Comune di Vasanello, ente concedente e titolare del rapporto di lavoro con l’arch. 
Omissis come richiesto dallo stesso ente; 

 
Ai sensi del Decreto del Sindaco n. 14 del 01/07/2024 “Nomina responsabili di servizio e 
conferimento degli incarichi dirigenziali” con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
Responsabilità del Settore I; 
Richiamate: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 24/04/2024 di approvazione del DUP; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024 “Approvazione Bilancio 
2024-2026 (Art.9 del D.Lgs.118/2011)”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10/06/2024 “Rendiconto di Gestione 
anno 2023. Approvazione”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2024 “Assestamento del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 Salvaguardia degli equilibri (artt.175-193 tuel)” 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 24/04/2024 di approvazione del PIAO 
2024/2026” 
Visti: 
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il d. lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate: 

- Di liquidare il compenso spettante all’Arch Omissis per l’incarico di Componente 

esterno della Commissione di “Concorso per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e 

indeterminato con il profilo professionale di Operatore Esperto tecnico/ manutentivo, 

incarico ex art. 53 del d.lgs. n. 165/2001”; 

 
- Di dare atto che la spesa è stata già impegnata al capitolo 2175/99 del Bilancio 2024 

con Determina 80 del 25/07/2024; 



COMUNE DI ORTE - Prot 0023551 del 05/12/2024 Tit 1 Cl 10 Fasc 2 
COMUNE DI VASANELLO - Prot 0009906 del 05/12/2024 Tit XIV Cl Fasc 

 

 
- Di pagare l’importo sopra descritto all’ente concedente Comune di Vasanello, datore di 

lavoro dell’Arch Omissis, versandolo direttamente tramite bonifico presso TESORERIA 

UNICA BANCA D'ITALIA, Codice IBAN - IT17F0100003245344300304138 
Contabilità speciale presso Tesoreria unica della Banca D'Italia n. 0304138; 

 
- Di trasmettere il presente atto 

- al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza, 

- al Settore I del Comune di Vasanello per gli adempimenti di cui ai commi 12 e 13 dell’art. 

53 del d.lgs. n. 165/2001; 

- alla dott.ssa Omissis; 

 
Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 

267/2000; 

 
Di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

dello stesso ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come integrata dall’articolo 1, 

comma 41, della legge 6 novembre 2012, n.190. 



COMUNE DI ORTE - Prot 0023551 del 05/12/2024 Tit 1 Cl 10 Fasc 2 
COMUNE DI VASANELLO - Prot 0009906 del 05/12/2024 Tit XIV Cl Fasc 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
TAIZZANI Chiara 

 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


